

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2019 - JANEIRO DE 2019 A DEZEMBRO DE 2019
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	22.335.721,81	59.482.903,27	22.263.304,89	66.408.703,08	52.567.464,35	24.131.727,66	23.526.511,30	49.867.841,46	19.765.589,78	21.194.839,12	40.863.422,55	20.372.027,84	422.780.057,11	423.056.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	397.674,81	744.255,55	1.009.343,45	1.469.727,10	739.847,84	745.993,63	1.001.199,14	757.428,55	792.302,21	734.902,03	748.749,65	1.375.826,86	10.517.250,82	9.810.000,00
IPTU	19.406,54	18.343,75	358.067,72	51.957,63	42.367,02	15.340,92	21.007,11	41.480,12	17.684,05	17.486,96	10.486,76	15.120,52	628.749,10	715.000,00
ISS	166.924,07	530.072,33	371.813,90	517.592,62	366.038,90	345.311,78	599.750,40	341.966,74	423.491,46	300.535,21	389.176,45	575.898,01	4.928.571,87	4.530.000,00
ITBI	4.574,75	24.691,11	9.365,64	212.448,43	11.083,67	2.200,00	7.740,55	10.574,45	14.194,68	1.056,91	14.851,85	40.793,24	353.575,28	215.000,00
IRRF	189.436,59	140.258,65	180.076,44	653.524,84	301.435,38	371.591,77	354.462,29	332.780,20	323.518,75	332.220,48	323.448,15	804.134,92	4.306.888,46	4.015.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.332,86	30.889,71	90.019,75	34.203,58	18.922,87	11.549,16	18.238,79	30.627,04	13.413,27	83.602,47	10.786,44	(60.119,83)	299.466,11	335.000,00
Contribuições	63.756,96	59.029,92	58.496,88	63.268,73	61.522,19	62.822,15	58.623,27	62.836,11	57.121,00	54.912,21	56.784,89	54.624,22	713.798,53	500.000,00
Receita Patrimonial	6.270.849,38	5.742.209,16	5.704.841,63	6.422.089,10	7.048.098,95	6.264.394,56	7.257.307,57	6.639.027,29	6.215.530,39	5.870.794,23	4.389.951,89	5.017.615,83	72.842.709,98	66.429.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.270.849,38	5.742.209,16	5.704.841,63	6.421.422,43	7.047.432,28	6.262.708,99	7.255.539,53	6.637.341,72	6.213.844,82	5.869.775,33	4.388.932,99	5.017.615,83	72.832.514,09	66.429.000,00
Outras Receitas Patrimoniais				666,67	666,67	1.685,57	1.768,04	1.685,57	1.685,57	1.018,90	1.018,90		10.195,89	
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços									50,04				50,04	1.197,08
Transferências Correntes	15.602.018,28	52.849.126,60	15.490.615,77	58.453.300,13	44.717.966,09	17.058.506,44	15.209.336,09	42.408.510,62	12.700.560,79	12.276.050,49	35.667.924,25	13.849.597,48	336.283.513,03	346.197.802,92
Cota-Parte do FPM	1.074.087,08	1.179.820,33	883.382,32	861.836,68	1.106.017,21	871.207,32	1.191.372,75	869.620,88	774.090,84	712.651,13	967.169,58	1.648.864,46	12.140.120,58	10.200.000,00
Cota-Parte do ICMS	776.649,80	765.477,46	692.342,27	712.050,60	764.768,93	760.797,80	776.599,41	775.113,84	713.661,66	792.024,26	805.675,68	770.026,28	9.105.187,99	8.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	65.496,76	55.516,61	76.905,04	256.497,43	114.942,73	94.774,33	130.055,44	69.328,25	50.902,34	36.386,43	19.635,22	42.631,80	1.013.072,38	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	684,32	1.643,12	799,05	353,61	416,03	199,53	1.333,66	783,00	105.110,49	30.559,57	2.852,81	1.924,74	146.659,93	10.000,00
Transferências da LC 87/1996														70.000,00
Transferências da LC 61/1989	12.809,04	13.559,11	10.904,44	15.466,66	12.999,68	13.632,97	13.800,97	12.352,00	15.057,38	12.304,37	12.898,92	18.564,70	164.350,24	200.000,00
Transferências do FUNDEB	1.071.013,11	1.085.920,61	993.623,84	1.189.711,31	1.084.067,92	948.081,53	1.186.365,59	1.034.939,26	882.301,38	1.130.005,81	1.077.628,16	1.222.009,82	12.905.668,34	10.000.000,00
Outras Transferências Correntes	12.601.278,17	49.747.189,36	12.832.658,81	55.417.383,84	41.634.753,59	14.369.812,96	11.909.808,27	39.646.373,39	10.159.436,70	9.562.118,92	32.782.063,88	10.145.575,68	300.808.453,57	316.717.802,92
Outras Receitas Correntes	1.422,38	88.282,04	7,16	318,02	29,28	10,88	45,23	38,89	25,35	2.258.180,16	11,87	74.363,45	2.422.734,71	118.000,00
DEDUÇÕES (II)	385.945,35	403.203,17	332.867,72	369.263,76	399.902,20	348.321,00	327.820,66	345.575,18	332.094,53	316.922,39	361.904,86	397.804,96	4.321.625,78	3.856.000,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	385.945,35	403.203,17	332.867,72	369.263,76	399.902,20	348.321,00	327.820,66	345.575,18	332.094,53	316.922,39	361.904,86	397.804,96	4.321.625,78	3.856.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	21.949.776,46	59.079.700,10	21.930.437,17	66.039.439,32	52.167.562,15	23.783.406,66	23.198.690,64	49.522.266,28	19.433.495,25	20.877.916,73	40.501.517,69	19.974.222,88	418.458.431,33	419.200.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretária Municipal Da Fazenda, Emissão: 29/01/2020 , às 14:27:39

DORLEI FONTAÔ DA CRUZ
Prefeito Municipal

MARILZA M. M. DE ALMEIDA
Contadora

MICHELE BAIENSE VENTURIM
Secretária da Fazenda